愛南町議会議長志願者の所信表明会会議録

（令和３年４月30日）

愛　南　町　議　会

本 日 の 会 議

開 催 場 所

出席議員

議　員 尾 崎 惠 一 議　員 嘉 喜 山 茂

議　員 池 田 栄 次 議　員 吉 田 茂 生

議　員 少 林 法 子 議　員 石 川 秀 夫

議　員 金 繁 典 子 議　員 鷹 野 正 志

議　員 原 田 達 也 議　員 佐 々 木 史 仁

議　員 中 野 光 博 議　員 山 下 正 敏

議　員 那 須 芳 人 議　員 吉 村 直 城

欠席議員

なし

職務のため出席した者

議会事務局長 本 多 幸 雄 局長補佐 小 松 一 恵

係　長 藤 本 吉 信

所信表明者

議　員 原 田 達 也

開　会 10時08分

閉　会 10時12分

愛南町議会議長志願者の所信表明会会議録

令和３年４月30日（金）

議場

－1－

○本多事務局長 ただいまから、愛南町議会議長志願者の所信表明会を開催いた

します。

  失礼して着座にて進行させていただきます。

  お手元に配付のとおり、原田議員から所信表明の申出がありました。

  この際申し上げます。

  志願者お一人でございますが、地方自治法では立候補の準用規定がないこと

から、所信表明をしないことで当選が無効となることはありません。また、正

副議長志願者の所信表明実施要項により、所信表明に対する質疑及び応援演説

は行うことができませんので、御注意をお願いします。

  持ち時間は同要綱第５条の規定により５分以内です。

  では、原田議員の所信表明をお願いいたします。

○原田議員 このたびの愛南町議会議長選挙への所信表明を志願するに当たり、

所信を表明いたします。

  まず申し上げなければならないことは、昨年より感染拡大している新型コロ

ナウイルス感染症の一日も早い収束を願い、かつコロナ収束後を想定した地域

経済の活性化と町民生活の安定を見据え、町と議会が一丸となって一層の対策

に取り組まなければならないと考えます。コロナの影響で疲弊した町内経済の

立て直しや、近い将来必ず発生するであろう南海トラフ地震、また、集中豪雨

等の自然災害への対応など多くの課題が山積をしております。

  このような状況を乗り越えていくためには、議会は二元代表制の下、町政発

展と町民生活向上のため、今まで以上に町民の皆様の声に耳を傾け、意思決定

機関としてその機能を十分に果たす必要があると考えます。

  昨年度制定した愛南町議会基本条例を遵守し、町民から信頼される議会とな

るよう努めていきます。町民の御意見を聞く場を設け、これまでを振り返りこ

れからを考え、お互いが納得いく議会運営ができるよう精進していきたいと思

います。

  私自身、まだまだ経験不足で至らぬ点も多くあると思いますが、議員各位の

御賛同を心からお願い申し上げまして、私の所信表明をさせていただきます。

  どうぞよろしくお願いいたします。

○本多事務局長 以上で、愛南町議会議長志願者の所信表明会を終了いたします。